
 
 

  

 

 

Prot. vedi segnatura       

Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università-Investimento 3.2 “Scuole 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori.” 

CODICE DI PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961 

CUP: C94D22003870006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4-Componente 1 – linea di investimento 3.2 - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 8 Agosto 2022 n. 218 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 70.790,49 per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.0107624 del 31.12.2022, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO     il Progetto “Mattei Missione Futuro” presentato in data 27.02.2023 attraverso la 
piattaforma FUTURA 

PSIC807006 - A416701 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002124 - 14/04/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da SMACCHIA PATRIZIA



 
 

 
DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990; 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli;  

 
Art. 3 compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 
 

DICHIARA INOLTRE 
 

 
a mente di quanto disposto dalle istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM che 
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità.   

 
 
 

                                                                                                                F.to digitalmente dalla 
                                                                                                                      Dirigente Scolastica 

  Dott.ssa SMACCHIA PATRIZIA 
 
 
 

PSIC807006 - A416701 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002124 - 14/04/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da SMACCHIA PATRIZIA


		2023-04-15T12:57:02+0200
	PATRIZIA SMACCHIA




